
 

11 listopada 2022r. Gmina Górzno 

zakończyła projekt  

„Pod biało-czerwoną” 

 

Niech maszty z biało-czerwoną rozsiane w całym kraju 

 pokażą nasze przywiązanie do Polski, którą mamy nie tylko w sercu, 

 ale chcemy się nią podzielić budując wspólnotę Rzeczypospolitej. ’’  

 

Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki 

 

 

Maszt z flagą Rzeczypospolitej Polskiej został 

sfinansowany w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”  

pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Górzno, 21.10.2022r.  

Gmina Górzno wzięła udział w akcji ,,Pod biało-czerwoną”, w ramach której gminy w całej Polsce 

mogły składać wnioski o zakup i montaż masztu flagowego z flagą Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dzięki udziałowi w akcji ,,Pod biało-czerwoną” przy budynku Przedszkola w Górznie postawiony został  10 

-metrowy maszt flagowy, na którym w czasie świąt państwowych i uroczystości powiewać będzie biało-

czerwona flaga.  

Uroczystego wciągnięcia flagi na maszt dokonano w dniu 11 listopada 2022r. w ramach gminnych obchodów 

Narodowego Święta Niepodległości. Przy akompaniamencie orkiestry strażackiej zgromadzeni odśpiewali 

Hymn Państwowy a wciągnięcia flagi dokonał poczet flagowy, który stanowiły dzieci z Przedszkola oraz 

rodzice przedszkolaków. Swoją obecnością podczas uroczystości zaszczycili: poseł na sejm RP Grzegorz 

Woźniak, Krzysztof Żochowski radny sejmiku województwa mazowieckiego, radna powiatu garwolińskiego 

Monika Ochnio, radni gminy Górzno na czele z przewodniczącym Krzysztofem Skwarkiem, księża, 

przedstawiciele służb mundurowych min. mjr Sylwester Kulik z Wojskowego Centrum Rekrutacji w 

Garwolinie, mł. bryg. Tomasz Biernacki z-ca komendanta powiatowego PSP w Garwolinie, sołtysi, dyrektorzy 

szkół, nauczyciele i uczniowie, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele KGW oraz 

mieszkańcy gminy.  

„Pod biało-czerwoną” to projekt, który ma zjednoczyć nasz kraj i jego mieszkańców. Nie tylko uhonoruje 

Poległych za wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, ale także zachęci do patriotycznych postaw i dumy 

z bycia Polakami.  

Celem projektu jest także godne upamiętnienie zwycięstwa wojsk Rzeczypospolitej nad armią bolszewicką 

w Bitwie Warszawskiej 1920 roku. Umieszczenie flagi na maszcie w wyjątkowym miejscu to dowód na to jak 

ważne są symbole narodowe w życiu Polaków. Te, za które życie w walce o wolność Ojczyzny poświęcali nasi 

przodkowie.  

Zadanie zostało sfinansowane w 100% ze środków rezerwy ogólnej budżetu państwa w ramach 

projektu ,,Pod biało-czerwoną” na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 31 maja 2022 r., Nr 

MF/FS3.4143.3.132.2022.MF.1706 

 


